Também só terão acesso 
aos orgãos do Município e do Estado os visitantes 
que estiverem utilizando máscaras; 

Art. 11º A Guarda Municipal e a Vigilância 

Sanitária do município ficam autorizadas a aplicar 
advertências e multas com valores que podem ir 
de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais) até o limite 
máximo de R$ 10.000,00 (dez mil reais), a 
depender da gravidade da infração e/ou 
reincidencia, observados o porte e a atividade de 
cada empreeendimento, revertidas ao Fundo 
Municipal de Saúde (FMS). 

Art. 12º Caso seja observado um aumento no